
 

  

 

“Iniziativa realizzata nell’ambito del Piano Nazionale Cinema e Immagini per la Scuola  

promosso da MiC e MiM” 

https://cinemaperlascuola.istruzione.it/ 

II  CIRCOLO DIDATTICO DI SPOLETO 
Scuola dell’Infanzia e Scuola Primaria  - Via Cerquiglia, 61 Spoleto  06049  (PG) 

C.F. 84002760548  -  C.M.   PGEE05200N  - Tel.  0743 224594  
pgee05200n@istruzione.it – pgee05200n@pec.istruzione.it  

http://www.2circolospoleto.edu.it 
 

 
Prot. vedi segnatura 

All’albo on line 
Ad Amministrazione Trasparente 

DECRETO INCARICO ESPERTO  

PROGETTO: Il linguaggio cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento di 
educazione e formazione AZIONE A.2 “CinemaScuola LAB – azione destinata alle scuole 
dell’infanzia e primarie”  A.S. 2025/2026 
TITOLO: Un grande gioco di squadra 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO   la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo 
per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, 
per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche 

VISTO  il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme 
generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;; 

VISTO   il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il Bando “Il linguaggio cinematografico e audiovisivo come 
oggetto e strumento di educazione e formazione” emanato con 
D.D. MIM-MiC n. 98 del 16 gennaio 2025, relativo alla 

 

PGEE05200N - A1AADE7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011806 - 30/12/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente dalla prof.ssa MATTEI SILVIA ai sensi del D. Lgs 82/2005

https://cinemaperlascuola.istruzione.it/


 

concessione di contributi destinati a istituzioni scolastiche per la 
realizzazione di progetti di promozione e sensibilizzazione in tema 
di educazione all’immagine rivolti agli studenti e finalizzati alla 
conoscenza, comprensione e utilizzo del linguaggio  
cinematografico e audiovisivo; 

VISTO il decreto n. prot. 3901 del 18/11/2025 del “Ministero della 
Cultura” con il quale è approvata la graduatoria con cui sono stati 
assegnati i contributi alle istituzioni scolastiche; 

VISTA la comunicazione ufficiale ai beneficiari del bando Bando D.D. 
MIM-MiC n. 98 del 16 gennaio 2025, “Il linguaggio 
cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento di 
educazione e formazione” acquisita con prot. n. 10573 del 
18/11/2025  

VISTO Il programma annuale 2025 approvato il 23/01/2025 

VISTO il Provvedimento di assunzione a bilancio Prot. n. 11071 del 
02/12/2025; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto 
legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante il «Codice in materia di 
protezione dei dati personali»; 

CONSIDERATO che all’interno del personale scolastico non sono presenti 
professionalità specifiche richieste per la realizzazione degli  
obiettivi del progetto 

CONSIDERATA la necessità di nominare n. 1  esperto esterno per il ruolo di 
stunt-man, non essendo presenti nell’ambito dell’istituzione 
scolastica professionalità adeguate alle richieste specifiche per la 
realizzazione del progetto in oggetto   

CONSIDERATA la comunicazione acquisita con protocollo n. 11388 del 11/12/2025 
con la quale l’ente partner, EA STUNT, nella persona del 
responsabile legale Emiliano Novelli,  delega il sig. Balzanetti 
Davide, allo svolgimento dell’attività di stunt-man necessaria per 
la realizzazione del progetto in oggetto:  

VALUTATE le competenze possedute dagli aspiranti e le loro esperienze 
pregresse 
 

SENTITO  il parere del responsabile scientifico teso alla valutazione tecnica 
delle competenze degli aspiranti 
 

DECRETA 
 

 

PGEE05200N - A1AADE7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011806 - 30/12/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente dalla prof.ssa MATTEI SILVIA ai sensi del D. Lgs 82/2005



 

di affidare l’incarico di svolgimento dell’attività didattica relativa al ruolo richiesto dal 

progetto, in collaborazione con il Responsabile Scientifico, il sig. BALZANETTI DAVIDE 

per un compenso omnicomprensivo di euro 2000.00 

Le attività andranno svolte secondo il calendario stabilito in accordo con i docenti incaricati per il 

coordinamento del progetto, in considerazione anche delle ore necessarie per l’organizzazione e 

progettazione dello stesso. Si procederà comunque al pagamento delle ore effettivamente prestate e 

documentate mediante registro delle presenze.  

 

                                                       
                                                                                                   La dirigente Scolastica 
                                                                                                     prof.ssa Silvia Mattei 
 

PGEE05200N - A1AADE7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011806 - 30/12/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente dalla prof.ssa MATTEI SILVIA ai sensi del D. Lgs 82/2005


		2025-12-30T08:03:25+0000
	SILVIA MATTEI




